
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU/24/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2018
a las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://e-ujier.uji.es/pls/www/!gri_www.euji05708
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Molino de microbolas para la molienda superfina y capacidad de trabajar en
condiciones ATEX.

Presupuesto base de licitación
Importe 88.088 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.800 EUR.

Clasificación CPV
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instituto de Tecnologia Ceramica
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Caslab productos para laboratorio, S.L.
NIF B12834412
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.727 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.999,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://e-ujier.uji.es/pls/www/!gri_www.euji05708
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Ofertas recibidas 2

Motivación ser la única oferta y cumplir las prescripciones establecidas en los pliegos
Fecha del Acuerdo 27/11/2017
Plazo de Formalización Del 29/11/2017 al 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2017 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cámara de molienda de carburo de silicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Posibilidad de adaptar al equipo la càmera Minimill

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Posibilidad de utilizar volumen de carga de elementos de molienda de hasta un 90% del volumen de la cámara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio del equipo: máximo 2 puntos. La oferta más económica recibirá los dos puntos de este apartado. La
puntuación de las restantes ofertas será proporcional a su desviación de precio respecto a la mejor oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Puntos = 2 *(1- (C-C0)/C0)Expresión de evaluación 
Rotor de nitruro de silicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Tamiz de salida de la cámara de molienda desde 0,1mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BaawvL7G8VAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 17/10/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BaawvL7G8VAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: https://www.dogv.gva.es/datos/2017/10/17/pdf/2017_8973.pdf

ID 0000002835071 |  2018-031033 | mié, 07 feb 2018 10:17:00:433 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121461525755584946468288199309639934614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://www.dogv.gva.es/datos/2017/10/17/pdf/2017_8973.pdf

